
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100000941
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Если в течение 3 дней с даты начала торгов не будут

представлены заявки на участие в торгах,
содержащие предложение о цене имущества, которая
не ниже установленной начальной цены, то
начальная цена продажи последовательно снижается
каждые 3 (три) дня на 5% от начальной цены продажи
на 1-9 периодах, 9 451 520 (Девять миллионов
четыреста пятьдесят одна тысяча пятьсот двадцать)
руб. 54 коп. на последнем 10 периоде. Дата начала
торгов посредством публичного предложения:
05.07.2023 с 11-00, Заявки принимаются с 11-00 час.
05.07.2023 по дату окончания дня истекаемого для 10
периода (до 23:59). г. включительно в соответствии с
регламентом торговой площадки. Ознакомление с
имуществом по месту его нахождения по
предварительной записи у организатора торгов в
рабочие дни. Торги проводятся на сайте электронной
торговой площадки (ЭТП) Ру.Трейд в сети Интернет по
адресу: https://www.ru-trade24.ru/ в соответствии с ФЗ
N 127-ФЗ от 26.10.2002, приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 N 495.
Размер задатка для участия в торгах составляет 10 %
(десять) процентов от начальной цены продажи
имущества, действующей в определенном периоде
проведения торгов посредством публичного
предложения.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

К участию в Торгах допускаются физические и
юридические лица (далее Заявитель),
зарегистрированные в установленном порядке на
ЭТП. Для участия в Торгах Заявитель представляет
Оператору заявку на участие в Торгах. Заявка на
участие в Торгах должна содержать: наименование,
организационно-правовую форму, место нахождения,
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию,
имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте
жительства (для физического лица); номер
контактного телефона, адрес электронной почты,
сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности Заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему
(ликвидатору) и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале
Заявителя конкурсного управляющего (ликвидатора),
предложение о цене имущества. К заявке на участие в
Торгах должны быть приложены копии документов
согласно требованиям п. 11 ст. 110 Федерального
закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)"

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Оплатить задаток по следующим реквизитам: ООО
"Лиринк", ИНН 5027182438 , КПП 502701001, р/с
40702810300760009498, в ПАО "Московский
кредитный банк" г. Москва, к/с
30101810745250000659, БИК 044525659. Назначение
платежа: "Задаток по торгам (указать номер торгов) по
продаже имущества должника ООО "Лиринк" за лот
N_". Задаток должен поступить на счет до окончания
приема заявок на соответствующем периоде
публичного предложения

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

Порядок и критерии определения победителя торгов: В случае, если несколько участников торгов по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие различные
предложения о иене имущества должника, но не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов,
предложившему максимальную цену за это
имущество. В случае, если несколько участников
торгов по продаже имущества должника посредством
публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие равные
предложения о цене имущества должника, но не ниже
начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах по продаже имущества должника
посредством публичною предложения. С даты
определения победителя торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения прием заявок прекращается.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 08 августа 2023 17:00
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Договор купли-продажи должен быть подписан
победителем торгов в течение пяти дней с даты
получения предложения конкурсного управляющего
заключить договор, которое направляется
победителю в течение 5 дней с даты подписания
протокола о результатах торгов. Оплата имущества
производится не позднее 30 рабочих дней со дня
подписания договора купли-продажи по реквизитам,
указанным в проекте договора купли-продажи. Право
приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения, который
представил в установленный срок заявку на участие в
торгах, содержащую предложение о цене имущества
должника, которая не ниже начальной цены продажи
имущества должника, установленной для
определенного периода проведения торгов, при
отсутствии предложений других участников торгов по
продаже имущества должника посредством
публичного предложения.

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью

"Лиринк"
Краткое наименование: ООО "ЛИРИНК"
Фирменное наименование: ООО "ЛИРИНК"
ИНН: 5027182438
ОГРН: 1115027016521

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Московской области

Номер дела о банкротстве: А41-54195/21
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение собрания кредиторов от 23.06.2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Гулиев
Имя: Асиман
Отчество: Фадаилович
ИНН: 324501924717
Наименование СРО: НП "СГАУ" (Некоммерческое партнерство "Сибирская

гильдия антикризисных управляющих")
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

19683

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Гулиев
Имя: Асиман
Отчество: Фадаилович
ИНН: 324501924717
Почтовый индекс: 241520
Страна: Россия
Регион/Область:  Брянская обл, Брянский р-н
Город/Населенный пункт: село Супонево
Улица: Ленина
Дом: 20
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 2
Адрес электронной почты: asiman.guliev@gmail.com
Номер контактного телефона: +7 (995) 100-0313

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

366 919 200,90

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Права требования к: Заемщику/залогодателю ООО
"Терминал" (ИНН 4205207973 ) в размере 736 684
093,41 руб. (Определения АС Кемеровской области от
09.02.2021 по делу NА27-29532/2019) Заемщику ООО
"Энергия" (ИНН 4205231214 ) в размере 1 760 177
599,59 руб. (Определение АС Кемеровской области от
01.03.2021 по делу NА27-2186/2020) Поручителю
Игольникову В.Н. (ИНН 420807839310 ) в размере 2
584 858 400,14 руб. (Определения АС Кемеровской
области от 18.01.2022, 31.05.2022, 27.07.2022 по делу
N А27-15268/2021) Поручителю Петрову А.П. (ИНН
420525332240 ) в размере 2 577 481 965,32 руб.
(Определения АС Кемеровской области от 29.03.2022,
15.06.2022, 21.06.2022 по делу N А27- 14574/2021).
Начальная цена 366 919 200,9 руб. В случае
погашения задолженности указанных лиц, размер
прав требований подлежит уменьшению на сумму
равную сумме погашений.

Права (требования) не включают в себя деликтные
права (требования), а также права выступать в
качестве потерпевшего и/или гражданского истца в
уголовных делах (которые не переходят к
Цессионарию в соответствии с условиями Договора и
остаются полностью у Цедента), связанные с
причинением Цеденту убытков действиями или в
связи с действиями соответствующих лиц, в том
числе, но не ограничиваясь, контролирующих лиц и
акционеров/участников, единоличного
исполнительного органа, членов коллегиального
исполнительного органа и совета директоров ПАО
"Промсвязьбанк", ООО "Терминал, ООО "Энергия",
ООО "Кузнецкий уголь", ООО "Лиринк", Ананьева
Дмитрия Николаевича, Ананьева Алексея
Николаевича, Петрова Андрея Петровича,
Игольникова Владимира Николаевича, Батухтина
Андрея Валентиновича, Сенникова Дмитрия
Сергеевича, Муравьева Сергея Геннадьевича,
Горбунова Сергея Сергеевича, Ицковича Сергея
Вячеславовича, Зубковой Ирины Львовны,
Стабровской Ольги Сергеевны, их супругов,
родственников и номинальных лиц (то есть лиц,
юридически и/или фактически действующих в
интересах, указанных выше лиц), в результате
заключения Кредитных договоров и/или Договоров
обеспечения. В связи с этим все денежные средства
и/или иные активы, полученные/взысканные либо
подлежащие получению/взысканию с указанных лиц
в результате осуществления таких не передаваемых
Цессионарию прав (требований), не подлежат
передаче Цессионарию и не могут быть признаны
объектом каких-либо прав Цессионария на них.

Период снижения начальной цены продажи при
отсутствии заявки на участие в торгах  3 календарных
дня. Величина, на которую снижается начальная цена
продажи имущества должника посредством
публичного предложения, составляет 5% от
начальной цены продажи на 1-9 периодах, 9 451 520
(Девять миллионов четыреста пятьдесят одна тысяча
пятьсот двадцать) руб. 54 коп. на последнем 10
периоде. Минимальная цена продажи ("цена
отсечения")  начальная цена, уменьшенная на
максимальную величину снижения начальной цены,
установленную настоящим Положением,
действующая в последний период проведения
торгов, составляет 210 700 000 (Двести десять
миллионов семьсот тысяч) руб. 00 коп.
Если в течение 3 дней с даты начала торгов не будут
представлены заявки на участие в торгах,
содержащие предложение о цене имущества, которая
не ниже установленной начальной цены, то
начальная цена продажи последовательно снижается
каждые 3 (три) дня на 5% от начальной цены продажи
на 1-9 периодах, 9 451 520 (Девять миллионов
четыреста пятьдесят одна тысяча пятьсот двадцать)

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



Периоды снижения цены для лота N1:
С 05.07.2023 09:00 по 08.07.2023 00:00 - 366919200,90 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.07.2023 09:00 по 08.07.2023 00:00
С 08.07.2023 09:00 по 11.07.2023 00:00 - 348573240,85 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 08.07.2023 09:00 по 11.07.2023 00:00
С 11.07.2023 09:00 по 14.07.2023 00:00 - 330227280,80 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 11.07.2023 09:00 по 14.07.2023 00:00
С 14.07.2023 00:00 по 17.07.2023 00:00 - 311881320,75 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 14.07.2023 00:00 по 17.07.2023 00:00
С 17.07.2023 09:00 по 20.07.2023 00:00 - 293535360,70 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.07.2023 09:00 по 20.07.2023 00:00
С 20.07.2023 09:00 по 23.07.2023 00:00 - 275189400,65 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.07.2023 09:00 по 23.07.2023 00:00
С 23.07.2023 09:00 по 26.07.2023 00:00 - 256843440,60 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.07.2023 09:00 по 26.07.2023 00:00
С 26.07.2023 09:00 по 29.07.2023 00:00 - 238497480,55 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.07.2023 09:00 по 29.07.2023 00:00
С 29.07.2023 09:00 по 01.08.2023 00:00 - 220151520,50 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 29.07.2023 09:00 по 01.08.2023 00:00
С 01.08.2023 09:00 по 07.08.2023 16:00 - 210700000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 01.08.2023 09:00 по 07.08.2023 16:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

 

руб. 54 коп. на последнем 10 периоде. Дата начала
торгов посредством публичного предложения:
05.07.2023 с 11-00, Заявки принимаются с 11-00 час.
05.07.2023 по дату окончания дня истекаемого для 10
периода (до 23:59). г. включительно в соответствии с
регламентом торговой площадки. Ознакомление с
имуществом по месту его нахождения по
предварительной записи у организатора торгов в
рабочие дни.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Уступка требований по  кредитным обязательствам с

залоговым имуществом

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

01 июля 2023

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:
Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

30 июня 2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
B+OGALeOlQnWAlKJDd6W2q5/NfXoyleAmxQzPlTl+oI=

c5GZhQgUpxJAbQ3Qca9gkB7KmIaL4aC3P+/DpYyQb8o=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


